Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 359

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                              04 октября 2018 г.

Дата и время проведения заседания: 04 октября 2018 г., начало - 10.00, окончание - 11.00 час.

Порядок участия в заседании: личное присутствие и путем использования

видеоконференц-связи.

Место проведения заседания: Московская обл., г. Пушкино, микрорайон Междуречье,

ул. Славянская, дом  2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич

2) Кисиль Константин Всеволодович

3) Пересыпкин Александр Юрьевич

4) Матвейко Игорь Юрьевич

5) Мартиросян Геннадий Гургенович

6) Степченко Юрий Михайлович

7) Шинкаренко Вержилиу Михайлович

8) Юрко Юрий Юрьевич

Присутствуют 8 членов Совета из общего количества - 9. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: Лукин И.Э. – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Ткаченко С.Г. – начальник Контрольно-экспертного управления,

Колтунов А.А. – начальник Административно-организационного отдела, Смолин Д.В. –

юрист Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Председатель заседания - Степченко Ю.М., секретарь заседания – Мартиросян Г.Г.

Повестка дня: Признание утратившим силу решения Совета Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

Вопрос повестки дня: О признании утратившим силу решения Совета Ассоциации

СРО «Стройкорпорация» от 16.08.2018 (протокол № 355).

Слушали: Ткаченко С.Г. – начальника Контрольно-экспертного управления.

Решением Совета от 16.08.2018 (протокол № 355) в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» принято Акционерное общество «Мособлэнергогаз» (ОГРН

1115012006130).

Указанным юридическим лицом не исполнено требование установленное п. 3.10

Положения о членстве (СТО-4-2016) об уплате в установленный срок целевых взносов в

соответствии с решениями Общих собраний Ассоциации, в связи с чем АО

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

«Мособлэнергогаз» не было наделено правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства.

В связи с вышеизложенным предлагается решение Совета Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 16.08.2018 г. признать утратившим силу.

РЕШИЛИ: Признать решение Совета Ассоциации СРО Стройкорпорация» от 16 августа 2018

года, оформленное протоколом № 355 от 16.08.2018 г., в части приема Акционерного

общества «Мособлэнергогаз» (ОГРН 1115012006130) в члены Ассоциации СРО

Стройкорпорация» утратившим силу с момента принятия.

Голосовали: «ЗА»-8,«ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.